
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300167

167

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003599975

O processo de Pregão Eletrônico 7003599975 que objetiva comprar/contratar
COMPONENTES ELÉTRICOS possui previsão de início para em 03/09/2021 às 10:00 horas.,
previsão para abertura de propostas em 15/09/2021 às 10:00 horas. e previsão de data de
início da disputa em 15/09/2021 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

FELIPE NEGRIS
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003600175

Objeto: Acumulador PB Ácido
Abertura das propostas: 13/09/2021 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003599977

Objeto: Equipamentos para transmissão em Sist. De Prot. Catódica
Abertura das propostas: 13/09/2021 às 18:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003600331

Objeto: Notebooks de automação
Abertura das propostas: 13/09/2021 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
GABINETE DA MINISTRA

EDITAL Nº 19/2021

A MINISTRA DE ESTADO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS

HUMANOS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o Edital nº 5, de 7 de junho

de 2021, publicado no Diário Oficial da União, na Seção 3, página nº 240, edição 105,

terça-feira, 8 de junho de 2021, referente ao 4º Processo de Chamamento Público para

composição dos integrantes da sociedade civil do Comitê Nacional de Prevenção e

Combate à Tortura no mandato 2021-2023, resolve:

1. Retificar o "ANEXO I - CRONOGRAMA DO EDITAL" do Edital nº 5, de 7

de junho de 2021, passando a constar a seguinte redação:

I - Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA DO EDITAL

. JUNHO/2021

. Até o dia 08
de junho de
2021.

Publicação do Edital do 4º PCP/CNPCT e Abertura do Prazo para
envio de Inscrições.

. Até o dia 14
de junho de
2021.

Publicação da Portaria de Designação dos Membros da Comissão
Eleitoral.

. 22 de junho de
2021.

Reunião preparatória inicial da Comissão Eleitoral.

. JULHO/2021

. 08 de Julho de
2021

Encerramento do prazo de inscrições das organizações eleitoras e
candidatas.

. 14 e 15 de
julho de 2021

Reunião Virtual da Comissão Eleitoral para exame da documentação
das inscrições e habilitação das entidades candidatas e entidades
eleitoras.

. 19 de julho de
2021

Publicação da Lista Preliminar de Entidades candidatas habilitadas e
Entidades eleitoras habilitadas para o Colégio Eleitoral.

. 20 e 21 de
julho de 2021

Interposição de recurso.

. 22 e 23 de
julho de 2021

Reunião Virtual da Comissão Eleitoral para exame e decisão dos
recursos.

. 27 de julho de
2021

Publicação da Lista Definitiva de Entidades Eleitoras Habilitadas no
Colégio Eleitoral e Entidades Candidatas Habilitadas por Segmento, e
Divulgação da Lista de Delegados Credenciados, indicados na
inscrição.

. AG O S T O / 2 0 2 1

. 05 de agosto
de 2021

Assembleia Virtual de Votação em Formulário Online de 8:30 às
16:30h.

. 06 de agosto
de 2021

Divulgação do resultado provisório da votação.

. 09 a 10 de
agosto de
2021

Prazo para interposição de recursos.

. 11 e 12 de
agosto de
2021

Reunião Virtual da Comissão Eleitoral para Exame e Julgamento dos
Recursos Interpostos.

. 16 de agosto
2021

Publicação do Resultado Final Definitivo.

. 23 de agosto
de 2021

Prazo final para indicação e envio dos documentos dos
representantes a serem designados por Decreto Presidencial.

. SETEMBRO/2021

. 23 e 24 de
setembro de
2021.

34ª RO - Posse dos Representantes do CNPCT no Mandato 2021-
2023 (convocação da reunião da RO sujeita à publicação do decreto
de designação).

II - Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA DO EDITAL

. JUNHO/2021

. Até o dia 8 de
junho de
2021.

Publicação do Edital do 4º PCP/CNPCT e Abertura do Prazo para
envio de Inscrições.

. Até o dia 14
de junho de
2021.

Publicação da Portaria de Designação dos Membros da Comissão
Eleitoral.

. 22 de junho de
2021.

Reunião preparatória inicial da Comissão Eleitoral.

. JULHO/2021

. 8 de julho de
2021

Encerramento do prazo de inscrições das organizações eleitoras e
candidatas.

. 14 e 15 de
julho de 2021

Reunião Virtual da Comissão Eleitoral para exame da documentação
das inscrições e habilitação das entidades candidatas e entidades
eleitoras.

. 19 de julho de
2021

Publicação da Lista Preliminar de Entidades candidatas habilitadas e
Entidades eleitoras habilitadas para o Colégio Eleitoral.

. 20 e 21 de
julho de 2021

Interposição de recurso.

. 22 e 23 de
julho de 2021

Reunião Virtual da Comissão Eleitoral para exame e decisão dos
recursos.

. 27 de julho de
2021

Publicação da Lista Definitiva de Entidades Eleitoras Habilitadas no
Colégio Eleitoral e Entidades Candidatas Habilitadas por Segmento, e
Divulgação da Lista de Delegados Credenciados, indicados na
inscrição.

. AG O S T O / 2 0 2 1

. 5 de agosto de
2021

Assembleia Virtual de Votação em Formulário Online de 8h30 às
16h30.

. 6 de agosto de
2021

Divulgação do resultado provisório da votação.

. 9 a 10 de
agosto de
2021

Prazo para interposição de recursos.

. 11 e 12 de
agosto de
2021

Reunião Virtual da Comissão Eleitoral para Exame e Julgamento dos
Recursos Interpostos.

. 16 de agosto
2021

Publicação do Resultado Final Definitivo.

. 23 de agosto
de 2021

Prazo final para indicação e envio dos documentos dos
representantes a serem designados por Decreto Presidencial.

. OUTUBRO/2021

. 20 e 21 de
outubro de
2021

Posse dos representantes do CNPCT no mandato 2021-2023 na 35 ª
Reunião Ordinária do CNPCT (convocação da RO sujeita à publicação
do decreto de designação).

2. As demais disposições constantes do Edital nº 5, de 7 de junho de 2021,

permanecem inalteradas.

DAMARES REGINA ALVES

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 810005 - CGL/MDH

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 00135.214187/2018-39.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
15.219.654/0001-88 - G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, conforme previsto na cláusula
segunda, contemplando o período de 09/09/2021 a 08/09/2022, nos termos do art. 57,
inciso ii, da lei 8.666/93 e, revisão dos valores contratuais, em observância à in slti/mpog
nº 5, de 26/05/2017, com negociação para redução dos custos não renováveis - aviso
prévio trabalhado e indenizado, com manutenção de 10% (dez por cento) do valor..
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 685.799,07.
Data de Assinatura: 27/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 810005 - CGL/MDH

Número do Contrato: 106/2020.
Nº Processo: 00135.225507/2020-09.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
18.710.690/0001-38 - AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI. Objeto: Reequilíbrio
econômico-financeiro do contrato no percentual de 23,4578% sobre o valor inicialmente
contratado de 74 refrigeradores, para atendimento de demanda da secretaria nacional dos
direitos da criança e do adolescente - sndca deste mmfdh, face o impacto causado nos
preços dos equipamentos pela variação cambial decorrente da crise da pandemia do vírus
sars-cov-2 ("coronavírus"), fundamentando-se na lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e,
inclusão da cláusula anticorrupção, conforme disposto na portaria mmfdh nº 148, de 10 de
fevereiro de 2020.. Vigência: 17/12/2020 a 16/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 155.848,03. Data de Assinatura: 30/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




